1 版 100.09.29
	3 版 101.07.26

新北市政府辦理文化部影視及流行音樂產業局廣播電視節目
供應事業許可證註銷登記標準作業程序

【（民）新行政07】

1、 目的：對從事錄影節目帶製作業，需辦理文化部影視及流行音樂產業局廣播電視節目供應事業許可證，係為便於該行業之輔導與管理。

貳、相關法令及規定：

    一、廣播電視法。

    二、廣播電視法施行細則。

    三、廣播電視節目供應事業管理規則。

參、民眾應附證件、書表、表單、附件：

    一、新北市錄影節目帶業註銷許可證申請書【(民)表一】3份。

    二、原領文化部影視及流行音樂產業局許可證正本。

三、股東同意書或股東會議紀錄影本1份（獨資或合夥組織者附聲明書）。
肆、內部行政作業使用表單、附件：略。
伍、名詞解釋：
錄影節目業：自行製作或取得權利人授權轉錄，並供應給錄影節目帶出租、買賣或播映業獨資、合夥、公司或其他法人組織。

陸、其他：
一、每份文件均應蓋原公司大小章，影本須另加蓋「與正本相符」。

二、如「變更負責人」、「變更名稱」，申請書上新、舊印鑑併陳，其他所附文件加蓋新負責人及新公司名稱之印鑑。若原負責人因故無法提供原留印鑑請檢附相關證明資料（例如離職證明等）與切結書。
三、所附證件應剪裁與申請書（A4紙張）一樣尺寸。
四、錄影節目帶業之設備標準如下：自製錄影節目帶者，獨有營業場所淨面積50平方公尺以上，應具相關錄影節目帶機器設備等；委外錄影節目帶者，獨有營業場所淨面積30平方公尺以上，另附委外製作證明文件。
五、錄影節目帶業最低實收資本額：新臺幣120萬元。
六、錄影節目帶業標準作業程序、「設立許可申請書」、「變更申請書」、「補發許可證申請書」、「註銷許可證申請書」等，可自行自新北市政府網路e櫃檯或新北市政府新聞局網站下載使用。

◎新北市政府網路e櫃檯網站：
https://e-service.ntpc.gov.tw/(業務機關→新聞局→錄影節目帶業許可證設立/變更/註銷登記)。
◎新北市政府新聞局網站：

http://www.info.ntpc.gov.tw/（申辦服務→案件項目→錄影節目帶業許可證設立/變更/註銷登記）。
柒、作業內容：

    一、流程圖：如後附。

    二、流程說明：如後附。

PAGE
(民)新行政07